
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Sábado 4 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 23758

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
19

15
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

19158 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Murcia. Objeto: Servicio de limpieza del Edificio Compartido en Murcia.
Expediente: 2018/002.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Murcia.
1.2) Número de identificación fiscal: S3016001D.
1.3) Dirección: Avda. Teniente Flomesta S/N.
1.4) Localidad: Murcia.
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968989065.
1.10) Fax: 968989395.
1.11) Correo electrónico: habilitacion.murcia@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tq%2BhnJ8j96M%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES620.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza del Edificio Compartido en
Murcia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) BOLSA DE HORAS (Ponderación: 6%).
9.2) CRITERIO PRECIO (Ponderación: 75%).
9.3) DESRATIZACIÓN, DESINSECTACIÓN Y DESINFECCIÓN (Ponderación:

4%).
9.4)  LIMPIEZA  DE  GRAFITIS,  PINTADAS  Y  RETIRADA  DE  PEGATINAS

(Ponderación:  7%).
9.5) RECOGIDA SELECTIVA DE PAPEL Y CARTON (Ponderación: 2%).
9.6)  MEJORAS OFRECIDAS Y NO PREVISTAS EN EL PLIEGO TÉCNICO

(Ponderación:  3%).
9.7) PLAN DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO (Ponderación: 3%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de abril de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 9.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Sábado 4 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 23759

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
19

15
8

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ELEROC SERVICIOS SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B26533257.
12.3) Dirección: Cordonera nº 2 .
12.4) Localidad: Logroño.
12.6) Código postal: 26006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 101.591,79 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 125.964,90 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 101.591,79 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-036774. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de enero de
2019).

17.2) ID: 2019/S 014-028956. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de
enero de 2019).

17.3) ID: 2019-036774. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de enero de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de abril de 2019.

Murcia,  25 de abril  de 2019.-  El  Delegado del  Gobierno,  Francisco Javier
Jiménez Jiménez.

ID: A190023040-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-03T16:34:08+0200




